J

REQUERIMENTO Nº ,j~.3 2022

ASSUNTO

Em reforço ao Requerimento de Nº 469/2021, que seja realizado o religamento e
manutenção das câmeras de Videomonitoramento de nossa cidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao senhor Prefeito
do Município, Vinicius Labanca, para que realize o religamento e manutenção das
câmeras de videomonitoramento em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A realização do presente pleito contribuirá significativamente para que a população
tenha as condições mínimas de segurança, haja vista que este equipamento público
inibe, assim como dirime e contribui para desvendar crimes ocorridos nos mais variados
locais de nossa cidade A realização dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em
face de sua relevância e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2022.

Leonardo Bh~
Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 e WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM